

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2019 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 209/2019  
Data do Processo: 24/07/2019

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

TEM POR OBJETO REGISTRAR PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS QUE FICAM DESERTOS NO PREGÃO 19/2019 QUE FOI CELEBRADO O TERMO DE COOPERAÇÃO ENTRE A UNIFAL E O MUN. DE ALFENAS. ATRAVÉS DA PORTARIA 3.862 DE 5 DEZ. DE 2018 DO FUNDO NACIONAL DE SAÚDE ATRAVÉS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 20 de Agosto de 2019, às 10:12 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 284/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 209/2019, Licitação nº 48/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DAS EMPRESAS: CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS - ME (12739), D CRISTAL VIDROS TEMPERADOS ESQUADRIAS DE ALUMINIO (13373), CHRISTIANE PAIVA SOSTA 31951239830 (13470), SAO MARCO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA (13471). PROCEDIDA A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, E POSTERIOR FASE DE LANCES CHEGOU-SE A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO ABAIXO. PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO A COMISSÃO DECLARA QUE AS EMPRESAS VENCEDORAS ATENDEM ÀS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. A COMISSÃO ESCLARECE ALGUNS PONTOS IMPORTANTES QUANTO AS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS: A POTÊNCIA CORRETA DO ITEM 10 - APARELHO DE AR CONDICIONADO É DE 80.000 BTU'S, 220V, SÓ SERÁ ACEITO NESSA POTÊNCIA. PARA OS ITENS 10 E 14 - APARELHO DE AR CONDICIONADO, DEVERÃO SER CONFORME O EDITAL: INSTALADOS (SUPORTE + TUBULAÇÃO + MÃO-DE-OBRA) INCLUIR INSTALAÇÃO (SUPORTE + TUBULAÇÃO + MÃO-DE-OBRA) COM RELAÇÃO AO ITEM 03 SELADORA, ESCLARECE QUE A O ÍTEM A SER ENTREGUE SERÁ A SELADORA DE MESA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL. O ITEM 12 - CADEIRA COM BASE GIRATÓRIA EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO, DEVERÁ SER ENTREGUE A CADEIRA COM 5 PATAS, COM RODÍZIOS E MATERIAL CURVIN PRETO. A EMPRESA CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS - ME, MANIFESTOU A INTENÇÃO DE APRESENTAR RECURSO. O Fornecedor SAO MARCO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA é ex-vencedor do Item 10 do Processo 209/2019, o novo vencedor é: CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS - ME, pelo motivo: a licitante SAO MARCO CONSTRUTORA não apresentou os documentos exigidos no Edital, item 8.2. O Fornecedor SAO MARCO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA é ex-vencedor do Item 14 do Processo 209/2019, o novo vencedor é: CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS - ME, pelo motivo: a licitante SAO MARCO CONSTRUTORA não apresentou os documentos exigidos no Edital, item 8.2.

**Participante:** 12739 - CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ENCAPSULADORA SEMI-AUTOMÁTICA - 360 CAPS: ENCAPSULADORA SEMI AUTOMÁTICA COMPLETA - CAPACIDADE PARA 360 CÁPSULAS; CONJUNTO PARA AS CÁPSULAS DE TAMANHOS 00 / 0 / 1 / 2 / 3 E 4; CONSTRUÍDO EM ACRÍLICO OU PVC; LAVÁVEL E RESISTENTE À ESTUFA ATÉ 50º	UN	2,00	IDEAL COLOR PLUS	0,0000	2.245,00	4.490,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 48/2019 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 209/2019  
Data do Processo: 24/07/2019

Folha: 2/5

Participante: 12739 - CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	NOTEBOOK: COMPUTADOR NOTEBOOK DE 15,6 POLEGADAS COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES OU SUPERIOR: PROCESSADOR DE 4ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ I7-4500U (1.8 GHZ ATÉ 3.0 GHZ, CACHE DE 4 MB); MEMÓRIA RAM DDR3 DE 1600 MHZ COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8GB; HD INTERNO SATA DE 5400 RPM COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 750 GB; TELA 15.6" FULL HD (1920X1080) COM ASPECTO 16:9 COM ANTI-REFLEXO; PLACA DE VÍDEO AMD RADEON™ HD 8670M (OU EQUIVALENTE NVIDIA) COM 2GB GDDR5 DEDICADOS; ADAPTADOR INTERNO WIRELESS PADRÃO 802.11B/G/N; INTERFACE PARA REDE CABEADA PADRÃO ETHERNET 100/1000 GBPS RJ-45; GRAVADOR INTERNO DE DVD+/-RW. COM SISTEMA OPERACIONAL PRÉ-INSTALADO WINDOWS 8.1 PROFESSIONAL ORIGINAL E DEVIDAMENTE LICENCIADO; WEBCAM DE ALTA DEFINIÇÃO INTEGRADA; ALTO-FALANTES DE ALTA QUALIDADE INTEGRADOS; ENTRADA PARA MICROFONE E SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO; MICROFONE INTEGRADO; 01 SAÍDA HDMI; 03 PORTAS USB PADRÃO 3.0; LEITOR DE CARTÕES DE MEMÓRIA 4 EM 1 (SD, SDHC, MS, MS PRO); UMA SAÍDA PADRÃO VGA; BATERIA DE IÓN-LÍTIU DE 6 CÉLULAS. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PROFESSIONAL ORIGINAL 64 BITS, EM PORTUGUÊS, ACOMPANHANDO CHAVE DE LICENCIAMENTO (ETIQUETA) E MÍDIA DE (RE)INSTALAÇÃO: SUÍTE OFFICE: MICROSOFT OFFICE 2010 HOME AND STUDENT (WORD, EXCEL, POWERPOINT, ONENOTE) EM PORTUGUÊS, ACOMPANHANDO CHAVE DE LICENCIAMENTO (ETIQUETA) E MÍDIA DE (RE)INSTALAÇÃO: ACOMPANHANDO CARREGADOR, MANUAIS, MÍDIAS DE INSTALAÇÃO E COMPROVAÇÃO DE LICENCIAMENTO DO SISTEMA OPERACIONAL. GARANTIA DE 01 ANO. MODELOS DE REFERÊNCIA: NOTEBOOK EMPRESARIAL LATITUDE 15 3000 SERIES / NOTEBOOK DELL INSPIRON 15R 5537-A10 (TCU, ACÓRDÃO 2401/2006, 9.3.2 - PLENÁRIO).	UN	1,00	DELL INSPIRON 15 I15	0,0000	4.430,00	4.430,00
10	APARELHO DE AR CONDICIONADO (CONDICIONADOR DE AR), TIPO SPLIT, 60.000 BTU'S, 220V, JÁ CARREGADO COM GAS, COM CONTROLE REMOTO, 3 VELOCIDADES, COM DIRECIONADORES DE AR HORIZONTAL E VERTICAL. DEVE INCLUIR INSTALAÇÃO (SUPORTE + TUBULAÇÃO + MÃO-DE-OBRA)	UN	1,00	ELGIN ECO PEFI80B2NC	0,0000	18.500,00	18.500,00
14	AR CONDICIONADO 12000 BTUS: APARELHO DE AR CONDICIONADO (CONDICIONADOR DE AR), TIPO BI-SPLIT, 12.000 BTU'S, 220V. DEVE INCLUIR INSTALAÇÃO (SUPORTE + TUBULAÇÃO + MÃO-DE-OBRA)	UN	1,00	MIDEA MS 12K	0,0000	7.037,19	7.037,19

Total do Participante -----> 34.457,19

Participante: 13373 - D CRISTAL VIDROS TEMPERADOS ESQUADRIAS DE ALUMINIO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	CAIXA REGISTRADORA: CAIXA REGISTRADORA: CAIXA CONTENDO BATERIA INTERNA; BIVOLT, 90 ~ 240 VOLTS; 8 OPERADORES; DISPLAY LED PARA OPERADOR E CLIENTE; PORTA SERIAL PARA PC; PORTA PS2 PARA LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS; GAVETA COM QUATRO DIVISÕES DE CÉDULAS; IMPRESSORA TÉRMICA 58MM DE ALTA VELOCIDADE; DIMENSÕES MÍNIMAS DE (CXLXA): 37X33,5X23,5CM; 1 ANO DE GARANTIA.	UN	1,00	QUANTON BR	0,0000	2.249,00	2.249,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2019 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 209/2019  
Data do Processo: 24/07/2019

Folha: 3/5

Participante: 13373 - D CRISTAL VIDROS TEMPERADOS ESQUADRIAS DE ALUMINIO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BALANÇA DE PRECISÃO SEMI-ANALÍTICA: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE MÍNIMA: 5000G; PRECISÃO: 0,01G; PESOS PARA CALIBRAÇÃO EXTERNA: 1000 A 4200G; REPETITIVIDADE: <0,01G; LINEARIDADE: +0,02G; DIMENSÕES DO PRATO: 170 X 180 MM; DIMENSÕES EXTERNAS: 190 (LARGURA) X 317 (PROFUNDIDADE) X 78 (ALTURA) MM; PESO DA BALANÇA: 2,9 KG; DISPLAY: LCD RETROILUMINADO; ALIMENTAÇÃO: 12V, 1A, COM FONTE EXTERNA AC 100 ~240V; INTERFACE SERIAL: RS-232C; FUNÇÕES: WINDOWS DIRECT, RELATÓRIO CONFORME GLP/GMP/ISO. DISPLAY ANALÓGICO: PORCENTAGEM, CONTAGEM DE PEÇAS, SELEÇÃO DE UNIDADES, PESAGEM DE ANIMAIS, MEDIÇÃO DE GRAVIDADE ESPECÍFICA, FUNÇÃO COMPARADORA; RELATÓRIO DE CALIBRAÇÃO CONFORME GLP/GMP/ISO: ATENDER AS NORMAS GLP/GMP/ISO9000. OS RELATÓRIOS DE CALIBRAÇÃO PODEM SER GERADOS COM DATA E HORA, FORNECIDOS PELO RELÓGIO INTERNO DA BALANÇA; MODOS DO DISPLAY ANALÓGICO: DISPLAY DE GRÁFICO DE BARRAS: GRÁFICOS DE BARRAS DEVEM INDICAR CLARAMENTE O PESO TOTAL (INCLUINDO O PESO DA TARAGEM) COMO PARTE DA CAPACIDADE TOTAL UTILIZADA PELA BALANÇA; A PESAGEM DEVE ATINGIR A META: AO SELECIONAR UM DETERMINADO PESO E TOLERÂNCIA, O DISPLAY INDICARÁ QUANDO O VALOR FOR ATINGIDO; FUNÇÃO COMPARADORA: PERMITIR SELECIONE LIMITES MÁXIMOS E MÍNIMOS. O DISPLAY, CONTINUAMENTE, INDICARÁ SE A AMOSTRA ESTÁ DENTRO DA FAIXA "GO", ACIMA DA FAIXA "HI" OU ABAIXO DA FAIXA "LO". OS RESULTADOS PODEM SER LIBERADOS PARA PERIFÉRICOS EXTERNOS; WINDOWS DIRECT: A BALANÇA DEVE SE COMUNICAR DIRETAMENTE COM O PC, EM APLICAÇÕES DO WINDOWS. NÃO HÁ NECESSIDADES DE SOFTWARES ESPECIAIS PARA INTERFACEAR COM PLANILHAS, BANCO DE DADOS, PROCESSADORES DE TEXTOS E PROGRAMAS ESPECIAIS PARA LABORATÓRIOS; IMPRESSÃO AUTOMÁTICA - AUTO PRINT: DEVE LIBERAR DADOS DE SAÍDA A CADA PESAGEM REALIZADA, AUTOMATICAMENTE; FUNÇÃO CONTAGEM DE PEÇAS: A FUNÇÃO CONTAGEM DE PEÇAS DEVE SER OFERECIDA COMO ITEM DE SÉRIE. FORNECER CATÁLOGOS ON-LINE PARA CONFERÊNCIA, INSTALAÇÃO E TREINAMENTO TÉCNICO; ENTREGA FEITA POR TÉCNICO DA EMPRESA. OBSERVAÇÕES. A GARANTIA DEVE SER DE, NO MÍNIMO, 01 (UM) ANO.	UN	1,00	SHI-UX	0,0000	8.048,00	8.048,00
12	CADEIRA COM BASE GIRATÓRIA EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO, 5 PATAS COM RODÍZIOS, ASSENTO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 44 CM X 39 CM, ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 37 CM X 30 CM REVESTIDOS EM COURVIN PRETO, REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS, BRAÇOS EM POLIPROPILENO COM REGULAGEM DE ALTURA, DEVENDO ATENDER A IN 17, INCLUINDO MANUAL DE MONTAGEM E GARANTIA DE 12 MESES	UN	6,00	WFS	0,0000	544,00	3.264,00

Total do Participante -----> 13.561,00

Participante: 13470 - CHRISTIANE PAIVA SOSTA 31951239830

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	IMPRESSORA TÉRMICA: IMPRESSORA TÉRMICA DE ETIQUETAS. MÉTODO DE IMPRESSÃO: TÉRMICA DIRETA E TRANSFERÊNCIA TÉRMICA. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 203 DPI (8 PTS/MM). VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 2 A 3 POL/S. LARGURA MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 105 MM. COMPRIMENTO MÁXIMO DE IMPRESSÃO: 1092MM. 2D CÓDIGO DE BARRAS: PPLA: PDF-417, MAXICODE, DATA MATRIX (ECC200 ONLY), QR CODE, COMPOSITE CODES PPLB; MAXICODE, PDF-417, QR CODE, COMPOSITE CODES. GRÁFICO: PPLA: PCX, BMP, IMG, HEX, GDI. INTERFACES: CENTRONICS PARALLEL, RS-232, USB. MEMÓRIA PADRÃO: 8 MB DRAM E 4 MB FLASH. COMUNICAÇÃO: SERIAL RS-232, PARALELA CENTRONICS E USB 2.0. SOFTWARE PARA EDIÇÃO: WINDOWS DRIVER (WIN 2000/XP/VISTA/WINDOWS 7) BARTENDER, ARGOBAR PRO.	UN	1,00	ARGOX	0,0000	1.450,00	1.450,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2019 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 209/2019  
Data do Processo: 24/07/2019

Folha: 4/5

Participante: 13470 - CHRISTIANE PAIVA SOSTA 31951239830

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL, COLORIDA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES OU SUPERIOR: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (MONOCROMÁTICA E COLORIDA): 24 PÁGINAS POR MINUTO EM A4 E 25 PÁGINAS POR MINUTO EM TAMANHO CARTA; CICLO MENSAL DE TRABALHO: 60.000 PÁGINAS AO MÊS; CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: 01 GAVETAS FRONTAL COM CAPACIDADE DE ALIMENTAÇÃO DE 250 FOLHAS E UMA BANDEJA DE ALIMENTAÇÃO MANUAL (MULTIFUNCIONAL) PARA 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA: 150 FOLHAS; TAMANHO DE PAPEL: A4, A5, CARTA, OFICIO; TIPO DE PAPEL (BANDEJA PADRÃO): COMUM, FINO, RECICLADO, GROSSO E CARTÃO; TIPO DE PAPEL (BANDEJA MULTIFUNCIONAL): COMUM, FINO, PRÉ-IMPRESSO, RECICLADO, ENVELOPE, TRANSPARÊNCIA, ETIQUETA, GROSSO E CARTÃO; GRAMATURA DO PAPEL(BANDEJA PADRÃO): 60 A 163 G/?; GRAMATURA DO PAPEL(BANDEJA MULTIFUNCIONAL): 60 A 220 G/?; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 600 X 600 DPI; EMULAÇÃO: POSTSCRIPT3, PCL6, PCL5E E PDF; FRENTE E VERSO (DUPLEX); EMBUTIDO AUTOMÁTICO; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 8 / 7 / VISTA / XP / 2008R2 / 2008 / 2003, MAC OS X 10.5 - 10.8, DIVERSOS LINUX / UNIX; IMPRESSÃO DIRETA: USB; RECURSO DE IMPRESSÃO: IMPRESSÃO EM FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA, IMPRESSÃO SEGURA; PROCESSADOR: 533 MHZ; MEMÓRIA: 512 MB; CONECTIVIDADE: ETHERNET 10/100/1000 (RJ-45), HI-SPEED USB 2.0; DEVERÃO APRESENTAR SELO DE CATEGORIA ENERGYSTAR/INMETRO.; VISOR: LCD DE 4 LINHAS EM PORTUGUÊS; VELOCIDADE DE CÓPIA: 24 CÓPIAS POR MINUTO EM A4 E 25 CÓPIAS POR MINUTO EM TAMANHO CARTA; RESOLUÇÃO DE CÓPIA: 600 X600 DPI; FAIXA AMPLIAÇÃO E REDUÇÃO: 25% A 400%; CÓPIAS MÚLTIPLAS: 1 A 999 PÁGINAS; CÓPIA FRENTE E VERSO ( DUPLEX); EMBUTIDO AUTOMÁTICO; VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO(MONOCROMÁTICA): 24 PÁGINAS POR MINUTO; VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO (COLORIDA): 10 PÁGINAS POR MINUTO; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO (ÓPTICA): 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO (APRIMORADA): 4800 X 4800 DPI; DIGITALIZAÇÃO COLORIDA; GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. REFERÊNCIA: MARCA SAMSUNG LASERJET MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA MODELO CLX-6260FR OU DE MELHOR QUALIDADE. (TCU, ACÓRDÃO 2401/2006, 9.3.2 - PLENÁRIO)	UN	1,00	SAMSUNG	0,0000	3.650,00	3.650,00
11	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO COM AS SEGUINTEES DESCRIÇÕES: FREQUÊNCIA DE 2.4GHZ; VISOR LUMINOSO; REDISCAGEM; APROXIMADAMENTE 1 MILHÃO DE CÓDIGOS DE SEGURANÇA; CIRCUITO DE REDUÇÃO DE RUÍDO; TECLA MUDO; LOCALIZADOR DE FONE; 3 OPÇÕES DE VOLUMES DE ÁUDIO; 10 MEMÓRIAS; TECLA FLASH; 4 TIPOS DE CAMPAINHA COM 2 OPÇÕES DE VOLUME; OPÇÃO DE CAMPAINHA DESLIGADA; AUTO-ATENDIMENTO; 20 CANAIS COM BUSCA AUTOMÁTICA; AUTONOMIA DA BATERIA: 96 HORAS EM REPOUSO E 5 HORAS EM USO CONTÍNUO; TENSÃO 110/220V; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. ITENS INCLUSOS: 01 BATERIA; 01 ADAPTADOR DE VOLTAGEM (FONTE); 01 MANUAL DO USUÁRIO (EM PORTUGUÊS) E TERMO DE GARANTIA ANEXO; 01 MONOFONE; 01 BASE; 01 FIO LISO.	UN	3,00	INTELBRAS	0,0000	140,00	420,00

Total do Participante -----> 5.520,00

Participante: 13471 - SAO MARCO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	SELADORA ; SELADORA DE MESA PARA EMBALAGENS - GRAU CIRÚRGICO, GABINETE DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA, TEMPERATURA CONTROLADA POR TEMPORIZADOR. ARTICULAÇÕES COM EMBUCHAMENTOS DE METAL. PARTES ELETROELETRÔNICAS TOTALMENTE EMBUTIDAS. RESISTÊNCIA TIPO FITA DE NIQUEL CROMO 4,5 X 0,10 MM, DE AQUECIMENTO INSTANTÂNEO (TEMPORIZADA). ACIONAMENTO MANUAL. SELA EMBALAGENS GRAU CIRURGICO (PAPEL E PLÁSTICO) ATÉ 29 CM DE LARGURA. - 110V - POTÊNCIA 200 WATTS. DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA - 30,0 CM PROFUNDIDADE - 27,0 CM ALTURA- 11,5 CM. PESO BRUTO - 5,150 KG.	UN	1,00	STONLINE/IS AMAC	0,0000	813,00	813,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 48/2019 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 209/2019  
Data do Processo: 24/07/2019

Folha: 5/5

Participante: 13471 - SAO MARCO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	RECRVADEIRA OU LACRADORA MANUAL DE BANCADA PARA BSNAGAS DE ALUMÍNIO. FABRICADA EM AÇO INOX. LACRADORA DE BSNAGA MANUAL o QUANTIDADE: 01 PEÇA; o DIMENSÃO: DIAMETRO 250MM # 3,00 o SISTEMA DE LACRAR: CHAPA # 3/16" AISI 304.	UN	1,00	ALIANÇA INOX	0,0000	1.600,00	1.600,00
7	MIXER E TRITURADOR DE ALIMENTOS: 02 VELOCIDADES E 01 BATEDOR COM RECIPIENTE E COPO, 400W POTÊNCIA MÍNIMA. BIVOL.	UN	2,00	PHILCO MOD.700	0,0000	199,00	398,00

Total do Participante -----> 2.811,00

Total Geral -----> 56.349,19

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 20 de Agosto de 2019

**COMISSÃO:**

ROBERTO DIAS DE ALENCAR - ..... - PREGOEIRO  
LILIAN MARA DE CASTRO AZEVEDO - ..... - PREGOIRA  
HERMES GONÇALVES - ..... - PREGOEIRO  
ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS - ..... - MEMBRO  
SANDRA MARA DA COSTA - ..... - MEMBRO  
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

CÉLIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS - ..... - Representante  
DIONY MARTINS SIQUEIRA - ..... - Representante  
AUGUSTO SOSTA MARTINS - ..... - Representante  
DANIELA CRISTINA MARQUES - ..... - Representante  
JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA - ..... - Assessor Parlamentar  
MILENA CARLA ESPOSITO - ..... - Representante da Unifal  
TIAGO MARQUES DOS REIS - ..... - Representante da Unifal